ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2023 года                        с. Вольно-Надеждинское                                          № 263

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 13.02.2015 № 20 «О порядке осуществления

бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами)

доходов бюджета Надеждинского муниципального района»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

повышения качества и эффективности формирования и исполнения бюджета

Надеждинского муниципального района, регламентации деятельности главных

администраторов доходов бюджета Надеждинского муниципального района,

администраторов доходов бюджета Надеждинского муниципального района по

осуществлению ими полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской

Федерации, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 2 Порядка осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Надеждинского

муниципального района (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1. внести следующие изменения:

1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) представляет в финансовое управление сведения и расчеты по

администрируемым платежам, необходимые для составления проекта бюджета

Надеждинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый

период, в порядке и сроки, устанавливаемые администрацией Надеждинского

муниципального района;»;

1.1.2. подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) предоставляет сведения в отношении закрепляемых источников доходов

для включения в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации;»;

1.2. в пункте 2.2. внести следующие изменения:

1.2.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) проводит работу по взысканию задолженности по администрируемым

платежам в бюджет Надеждинского муниципального района, пеней и штрафов в

соответствии с установленными Министерством финансов Российской Федерации

требованиями;»;

1.2.2. подпункт 6 дополнить следующими словами: «, за исключением случаев,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;

1.2.3. подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет;».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации Надеждинского

муниципального района Брагину И.В.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                       М.О.Якимов